II. Ulászló király vizsgálatot  rendel  a Sz.-Mártoni Apátur  Máté e l l e n , ki 

Aszonfalai Gáspártól ugyan Asszonfalva lialárábnn egy darab földet  elfog

lalt. Nagyszombatban 1510. Nov. 4.

Comissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris Conuentui Ecclesie Cruciferorum de Alba, 
Salutem et gráciám, Exponitur nobis in persona fidelis nostri 
Nobilis Gasparis de A z z o n f a l w a  ac domine Sophie Sororis 
eiusdem, Quomodo quedam particula terrarum  arabilium intra 
metas prescripte possessionis ipsorum exponencium A z z o n 
f a l w a  in Comitatu Jauriensi, existente habita nunc apud ma
nus fidelis nostri Venerabilis et religiosi fratris Mathei Abba-

tís Conuentus Ecclesie sancti Martini Sacrimontis Pannonie 
haberetur occupata, super quibusquidem terris arabilibus 
excresceneia seu invndacio aquarum cuiusdam piscine ipsius 
Abbatis adiacerct, Vnde ydem exponentes fassionibus et at- 
testaeionibus nonnullorum Nobilium et Ignobilium convicino- 
rum et conprovincialium pro Jurium suorum defensione ad
modum essent necessary , Super quo fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestram mitta
tis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Bernal- 
dus aut leonardus de Gycz vel Johannes Josa de Baank aut 
Benedictus Ilam archa de Rcde, sive Andrcas W erthes de ea
dem, seu Stephanus degy dc Sawol siue alter Stephanus de 
Thelek, Alys absens homo noster, ad prefatos Nobiles convi- 
cinos et comprovincialcs accedendo, amoneat Eosdem dicatque 
et conmittat eisdem verbo nostro Regio, ut ipsi ad vnuin cer
tum et brevem terminum Eisdem per nos prefigendum , ad 
facies proscriptarum terrarum arabilium personaliter accedere, 
atque ibidem cognita veritate ad fidem eorum deo debitam, 
fideli tatemque nobis et Sacrc Corone nostre obseruandam, ad 
quem videlicet ipsa particula terrarum ab antiquo pertinuit et 
modoque de Juro pertineat dicere fateri et referre coram no
stro homine et vero testim onio, debeant et teneantur, Super 
qua quidem fassione dictorum Nobilium et Ignobilium conpro
vincialium et convicinorum tandem literas vestras oportunas 
ct necessarias Eisdem exponere per vos extradari et emanari 
fatere volumus c t . .  . damus, Secus non facturi, presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Tirnavie feria secunda 
proxima post festum omnium Sanctorum, Anno domini Mille
simo quingentesimo decimo.

Eredetie gyűjteményemben.

Ez okmányban előforduló magyar nemes családok ne
veit kiemelendőnek vélem: Giczy, bánki Jósa, (most itt nem 
birnak), rédei Hamarcsa, Vértesi, Sávoli, Dégi és Teleki. Ezek 
bírtak jószágokat ekkor Győr megyei Asszony fa helysége 
körül.
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XLVIII.